



FALKENBERG

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med
kommunstyrelsens arbetsutskott i Falkenberg

2016-05-17

§ 159

Motion om att starta en fritidsbank. KS 2016-62

KS, KF

Beslut

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige besluta

- 1 Uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att utreda förutsättningarna för att inrätta en fritidsbank.
- 2 Kultur- och fritidsnämnden återkommer med en redovisning senast november 2016.
- 3 Anse motionen behandlad.

Beslutsunderlag

Beslutsförslag, 2016-04-05

Motion om uppstart av en fritidsbank, 2016-02-16

Sammanfattning av ärendet

Filip Bertilsson (M) har inkommit med en motion om uppstart av en fritidsbank i Falkenbergs kommun. Tanken är att fritidsbanken lånar ut idrottsutrustning utan kostnader, vilket motionären likställer med bibliotek. Artiklarna skänks av privatpersoner eller föreningar. Fritidsbanker finns idag i ett antal kommuner och drivs ofta av föreningslivet i samarbete med kommunen.

Kommunstyrelseförvaltningens arbetsmarknadsavdelning berett ärendet i samråd med kultur- och fritidsförvaltningen, vilken har en positiv inställning till motionens andemening. Dock anser arbetsmarknadsavdelningen att den bör anses behandlad och därefter att kultur- och fritidsnämnden uppdras att utreda förutsättningarna att inrätta en fritidsbank.

Ekonomi

Förslaget att kultur- och fritidsförvaltningen utreder möjligheterna till ett eventuellt inrättande av en fritidsbank påverkar inte kommunens ekonomi.

Övervägande

I Falkenbergs kommun pågår ständigt förebyggande arbete mot utanförskap under barn och ungas uppväxt inom olika verksamheter, men också i samarbete över förvaltningsgränserna. Uppväxtvillkoren för unga ser olika ut och debatten om barnfattigdom är återigen aktuell. En fritidsbank i Falkenbergs kommun skulle kunna öka möjligheterna för fler människor att känna sig inkluderade, kunna spontanidrottande och få chans att testa på idrott.



FALKENBERG

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med
kommunstyrelsens arbetsutskott i Falkenberg

2016-05-17

Forts § 159

Det kan också underlätta för barn och unga att delta i olika fritidsaktiviteter som de annars inte hade kunnat vara med i. Att tillvarata fritids- och idrottutrustningar som annars riskerar att slängas eller inte användas, bidrar till en mer hållbar miljö.

Arbetsmarknadsavdelningen är dock kritisk till motionens text om att fritidsbanken ska vara ämnad endast för de som är ekonomiskt utsatta. En tanke med fritidsbank är att tillgängliggöra en social fritid för alla barn och unga som har intresse, oavsett ekonomisk bärkraft. Vidare är arbetsmarknadsavdelningen av uppfattningen att det inte ska tas hänsyn till boendeort för möjlighet att av fritidsbanken. För att Falkenbergs kommun ska växa krävs hänsyn och välkomnande för barn och unga som är folkbokförda både i och utanför kommunen.

Kommunstyrelseförvaltningens arbetsmarknadsavdelning har samrått med kultur- och fritidsförvaltningen, vilka stödjer förslaget att utreda förutsättningarna för en uppstart av en fritidsbank i Falkenbergs kommun. Arbetsmarknadsavdelningen anser att en fritidsbank i Falkenbergs kommun inte är en arbetsmarknadsfråga och ärendet bör därmed höra hemma inom föreningslivet. Då motionens andemening tas tillvara, men förslaget istället bör åligga kultur- och fritidsnämnden, anser arbetsmarknadsavdelningen att motionen ska anses behandlad.

Vid protokollet

Johan Ahlberg

Protokollet justerat 2016-05-18 och anslaget 2016-05-19.

Utdragsbestyrkande

Motion om uppstart av en fritidsbank

Projektet Fritidsbanken startade 2013 i Forshaga kommun. Fritidsbanken är en plats där man kostnadsfritt kan låna fritids- och idrottsutrustning, på motsvarande sätt som man på ett bibliotek lånar böcker. Artiklarna som lånas ut har skänkts av privatpersoner eller föreningar som inte längre har behov av dem. Syftet med fritidsbankerna är att tillgängliggöra idrottsutrustning även för de som inte har råd eller möjlighet att köpa nytt. Fritidsbankens koncept innebär inte bara att fler får möjligheten att prova på olika idrotter, utan även att utrustning som ligger oanvänd i garderober och förråd kommer till nytta och återanvänds. Detta är positivt både ur socialt och miljömässigt hänseende. Inte minst i samband med att många nyanlända kommit till Falkenberg på senare tid och med de insatser som det ideella föreningslivet erbjuder för dessa, växer behovet av lättillgänglig fritidsutrustning. Därför bör Falkenbergs kommun inrätta en Fritidsbank.

Dagtid kan verksamheten skötas genom FAMI:s arbetsmarknadsinsatser och ger alltså möjlighet att inom nuvarande ambitionsnivå omfördela personella resurser, varpå verksamheten kan bedrivas utan att stora ekonomiska medel behöver anslås. Om man i framtida budgetbeslut skulle besluta att öka antalet deltagare i FAMI:s arbetsmarknadsprogram, finns också möjlighet att erbjuda dessa sysselsättning på Fritidsbanken. Om intresset för projektet skulle visa sig bli stort, så kan Fritidsbanken kvällstid bemannas av ideellt engagerade, exempelvis i samarbete med idrottsföreningar, kyrkliga samfund och andra sociala verksamheter.

Med anledning av detta, föreslår jag Kommunfullmäktige besluta att,

Kommunfullmäktige tillkännager för Kommunstyrelsen som sin mening vad som anförs i motionen.

Kommunfullmäktige uppdrager åt Kommunstyrelsen att, inom ramen för FAMI:s arbetsmarknadsinsatser, starta en fritidsbank för utlåning av bortskänkt fritids- och idrottsutrustning till boende i Falkenbergs kommun.

Filip Bertilsson (M)

**Ledamot av kommunfullmäktige
Moderaterna i Falkenberg**